ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 ноября 2022 г, г. Ипатово №1723

О внесении изменений в административный регламент предоставления ад
министрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муни
ципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рек
ламных конструкций на соответствующей территорий, аннулирование такого
разрешения», утвержденный постановлением администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края от 08 августа 2022 г. № 1165

В соответствии с пунктом 23 статьи 39.36 Земельного кодекса Россий
ской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», от 27 июля 2010 г. №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, по
становлением администрации Ипатовского городского округа Ставрополь
ского края от 19 января 2018 г. № 18 «О разработке и утверждении админи
стративных регламентов осуществления муниципального контроля и адми
нистративных регламентов предоставления муниципальных услуг в админи
страции Ипатовского городского округа Ставропольского края», типовой
технологической схемой предоставления органами местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края муниципальной услуги
«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения», утвер
жденной протоколом заседания рабочей группы по снижению администра
тивных барьеров и повышению доступности и качества предоставления го
сударственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае краевой меж
ведомственной комиссии по вопросам социально -  экономического развития
Ставропольского края, образованной постановлением Правительства Став
ропольского края от 14 октября 2010 г. № 323-п, от 02 октября 2020 г. № 4,
администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

L Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в администра
тивный регламент предоставления администрацией Ипатовского городского
округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей тер
ритории, аннулирование такого разрешения», утвержденный постановлением

администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 08
августа 2022 г. № 1165.

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном
казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная
библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информаци
онных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставро
польского края разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в ин
формационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставро
польского края С.И. Клинтух.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
■ 'очЧ '

V J ' €№городского округа
Ставропольского края В.Н. Шейкина

ж фк / Л / 1 ;

Утверждены
постановлением администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от 01 ноября 2022 г. № 1723

ИЗМЕНЕНИЯ, j  v
КОТОРЫЕ в н о с я т с я  в а д м и н и с т р а т и в н ы й  р е г л а м е н т  п р е -
ДОСТАВЛЕНИЯАДМИНИСТРАЦИЕИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

«ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЯ ДА УСТАНОВКУ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ РЕК
ЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИИ НА СООТВЕТСТВУЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ,
АННУЛИРОВАНИЕ ТАКОГО РАЗРЕШЕНИЯ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПО

СТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГ А СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 08 АВГУСТА 2022 Г. № 1165»

L Приложение 1 к административному регламенту предоставления админи
страцией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной
услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструк
ций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения» изло
жить в новой редакции:

В _____ __1
орган, предоставляющий услугу

ОТ __________
(наименование (ФИО) заявителя (пишется полностью),

адрес места нахождения (места жительства)

(Ф И О. полностью, паспортные данные ИНН, ОГРН (для
физических лиц), наименование, организационно-

( правовая форма, ИНН, ОГРН (для юридических лиц);
почтовый индекс, адрес места проживания (нахождения);

адрес электронной почты (при наличии);
. контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас дать разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструк
ции на 4 _____________________________________

(недвижимое имущество, земельный участок)
расположенное(ый) по адресу________________________________ _______
Тип рекламоносителя _ _  ; •_____ ____________ _
Площадь информационного поля рекламной конструкции___________ кв . м
Наличие подсветки________ _________________________________ __________

Необходимые документы прилагаются согласно перечню:
1. . . .

« » 20__ г. . _______________ __________________
подпись расшифровка подписи

, Результат услуги прошу направить м есто для отметки:
почтой на адрес м естонахождения
электронной почтой, указанной в заявлении
прош у не направлять, а сообщ ить по Телефо
ну, указанному в заявлении
вМ Ф Ц

2. Приложение 2 к административному регламенту предоставления админи
страцией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной
услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструк
ций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения» изло
жить в новой редакции:

«

В

от
орган, предоставляющий услугу

(наименование (ФИО) заявителя (пишется полностью),
адрес места нахождения (места жительства)

(Ф.И.О. полностью, паспортные данные ИНН, ОГРН (для
физических лиц), наименование, организационно

правовая форма, ИНН, ОГРН (для юридических лиц);
почтовый индекс, адрес места проживания (нахождения);

адрес электронной почты (при наличии);
’ контактный телефон)

Заявление
об аннулировании разрешения на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции

' "__" • ■ . г. _______ . 1 ..______ _ (наименова
ние или Ф.И.О. лица, которому выдано разрешение на установку и эксплуатацию)
было выдано разрешение № ______ _ на установку и эксплуатацию реклам
ной конструкции __________ ________ ___________  (тип конструкции,
информационная площадь и т.д.) по адресу:

сроком на_______ ________________ ■ _________ ___________________.

прошу аннулировать разрешение на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции в связи с ______ _______________ - , _________. (указать
причину).

Приложение:
l .___________________ _____________;_________ _
2: ■ _______", ________________________ __________
3. Доверенность представителя заявителя от "___"._____ _ ____ г. N

(если заявление подписывается представителем заявителя).

Заявитель (представитель заявителя):

(подпись) / ___________ (Ф.И.О.)

Результат услуги прошу направить место для отметки:
почтой на адрес местонахождения
электронной почтой, указанной в заявлении
прош у не направлять, а сообщ ить по телеф о
ну, указанному в заявлении

■' , , >>.

3. Приложение 4 к административному регламенту предоставления админи
страцией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной
услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструк
ций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения» изло
жить в новой редакции:
«

УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе в предоставлении услуги

По результатам рассмотрения документов, необходимых для предоставле
ния муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого
разрешения», представленных _____________ -_____ _____  (наименова
ние заявителя) в отношении установки и эксплуатации рекламных конструкций на

. __________\ по адресу ________ _______ _ принято реше
ние об отказе в предоставлении муниципальной услуги на основании того, что

(перечислить основания для отказа)

Отказ может быть обжалован в судебном порядке.

(должность) (подпись, печать) (расшифровка подписи)